
   UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG CAM NGHĨA      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /KH-UBND         Cam Nghĩa, ngày      tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức đối thoại giữa Chính quyền địa phương với thanh niên

 trên địa bàn phường Cam Nghĩa năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 23/5/2012 của Chủ tịch UBND

tỉnh Khánh Hòa về việc định kỳ tổ chức đối thoại giữa chính quyền với thanh

niên trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; 

UBND phường Cam Nghĩa xây dựng kế hoạch tổ chức buổi đối thoại giữa

Chính quyền địa phương với thanh niên trên địa bàn phường năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Để thanh niên trực tiếp lắng nghe và nắm bắt những chủ trương, chính

sách của thành phố về công tác chăm lo, phát triển thanh niên. Đồng thời, thông

qua buổi gặp gỡ, đối thoại nhằm tạo điều kiện để thanh niên bày tỏ những tâm tư

nguyện vọng, những kiến nghị, đề xuất liên quan đến việc thực hiện các chủ

trương, chính sách phát triển thanh niên trên địa bàn thành phố Cam Ranh nói

chung và phường Cam Nghĩa nói riêng.

- Thông qua chương trình gặp gỡ, đối thoại để lãnh đạo Ủy ban nhân dân

thành phố lắng nghe những đề xuất, kiến nghị của thanh niên qua đó, kịp thời giải

quyết những khó khăn, vướng mắc liên quan đến chính sách chăm lo, phát triển

đối với thanh niên phường Cam Nghĩa trong giai đoạn hiện nay.

II. NỘI DUNG VÀ ĐỐI TƯỢNG ĐỐI THOẠI

1. Đối tượng: Thanh niên trên địa bàn phường.

2. Nội dung đối thoại

- Việc thực hiện cơ chế, chính sách và các quy định của pháp luật đối với

thanh niên.

- Hoạt động của các cơ quan, tổ chức liên quan đến quyền và lợi ích hợp

pháp của thanh niên. 

- Vai trò, trách nhiệm của thanh niên trong học tập, lao động, rèn luyện,

tham gia phát triển kinh tế - xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

- Những kiến nghị, đề xuất khác của thanh niên.

3. Thời gian, địa điểm

 - Thời gian: Hội nghị tổ chức 01 buổi, trong tháng 03/2024.

 - Địa điểm: Tại hội trường UBND phường Cam Nghĩa.

4. Số lượng, thành phần tham dự

- Số lượng người tham dự: 100 người



- Thành phần tham dự gồm:

+ Lãnh đạo thành phố: Lãnh đạo phòng Nội vụ thành phố Cam Ranh.

+ Lãnh đạo địa phương: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, các tổ

chức đoàn thể, CBCC cơ quan.

+ Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP.

+ Bí thư và Phó bí thư Đoàn phường (đoàn phường liên hệ mời thanh niên

địa phương tham dự) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn phường

- Chuẩn bị tiết mục văn nghệ phục vụ trong buổi đối thoại.

- Phối hợp với công chức VHXH (phụ trách công tác thanh niên) triển khai

thực hiện kế hoạch; tham mưu tổ chức gặp gỡ, đối thoại giữa chính quyền với

thanh niên theo quy định. 

- Xây dựng kịch bản, nội dung tổ chức buổi đối thoại;

- Tổng hợp các đề xuất kiến nghị của đoàn viên, thanh niên và các tổ chức

của thanh niên, giải đáp các thắc mắc, kiến nghị, đề xuất theo đúng quy định.

2. Công chức VHXH (phụ trách công tác thanh niên)

- Phối hợp với BCH Đoàn phường chịu trách nhiệm liên hệ mời thành phần

tham dự, các công tác để phục vụ tại Hội nghị.

3. Công chức Tài chính - Kế toán: Chịu trách nhiệm cân đối kinh phí để

phục vụ các công tác Hội nghị.

4. Cán bộ Quản lý Nhà văn hóa - Đài truyền thanh: Phụ trách trang trí,

âm thanh hội nghị; đưa tin tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh phường.

5. Công chức Văn phòng UBND: Phối hợp công chức VHXH (phụ trách

công tác thanh niên) bố trí lịch đối thoại giữa lãnh đạo UBND phường với thanh

niên trên địa bàn; phát hành giấy mời đại biểu tham dự đối thoại.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đối thoại giữa chính quyền với thanh niên địa

phương năm 2024. Đề nghị cán bộ công chức, các ban ngành có liên quan thực

hiện theo nội dung kế hoạch./. 

Nơi nhận:    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Phòng Nội vụ;    KT. CHỦ TỊCH

- Đảng ủy, HĐND;              PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban ngành, đoàn thể;

- Cán bộ, công chức có liên quan;

- BT chi bộ, TDP;

- Lưu: VT. 

                                                                                                             Nguyễn Hoàng
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